
Ønske om helhedsplan for Husum Torv 

 

Baggrund 

Husum har i begrænset omfang 
fået del i den positive byudvikling, 
der præger store dele af Køben-
havn. Området er ellers centralt 
placeret ved Vestvolden og langs 
Frederikssundsvej – en af byens 
mest trafikerede indfaldsveje. 
Husum fungerer i praksis som en 
vigtig port til København, men 
fremstår i dag fragmenteret og 
præget af kaotiske trafikforhold. 
 

Udfordringer 

Husum Torv er et centralt trafik-
knudepunkt med mange bus-
linjer og gennemkørende trafik, 
mens Husum Station fremstår 
nedsænket og utilstrækkeligt 
integreret i bylivet. Området 
gennemskæres af større veje med 
direkte forbindelser til Gladsaxe, 
Rødovre og Herlev. Det samlede 
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at der afsættes midler til en helhedsplan for ud-
viklingen af Husum Torv og Husum Station. En samlet og langsigtet plan skal skabe 
bedre byliv, sammenhæng og udnytte områdets store byudviklingspotentiale.

bymiljø er præget af spredt ejer-
skab, blandede bebyggelser og 
et udfordret omdømme, hvilket 
hæmmer investeringer, byliv og 
erhvervsudvikling. Samtidig rum-
mer området et betydeligt poten-
tiale for tættere bebyggelse, flere 
boliger og styrkede bymæssige 
kvaliteter – særligt omkring statio-
nen og torvet. 

Løsning

Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
ønsker, at der udarbejdes en hel-
hedsplan, som fastlægger en klar 
vision og overordnede principper 
for udviklingen af Husum. Planen 
bør omfatte rumanalyser, lang-
sigtede pejlemærker og konkrete 
indsatser, der kan skabe synlige 
forbedringer på kort sigt. 

Lokaludvalget ønsker, at der 
blandt andet undersøges mulig-

heden for at flytte busser fra Husum 
Torv til Husum Station for at frigøre 
torvet til byliv og ophold. Der bør 
skabes attraktive opholdsmulig-
heder på og omkring Husum Torv, 
herunder mulighed for etablering 
af nye kulturfaciliteter som f.eks. et 
bibliotek- og bevægelseshus. Ende-
lig ønsker lokaludvalget, at udviklin-
gen sker i tæt samarbejde mellem 
Københavns Kommune, boligor-
ganisationer og private aktører, så 
Husum kan løftes til en attraktiv og 
levende bydel og samtidig bidrage 
til kommunens mål om flere boli-
ger. 
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